МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРИШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по индивидуальному  отбору в профильный 10 класс

от 03 .07.2023 года

Председатель комиссии: А.А. Логинов, директор школы

Присутствовали члены комиссии:

О.В. Володина, учитель математики;

А.М. Кобозева, заместитель директора по УВР, заместитель председателя комиссии;

М.В. Малакеев, учитель информатики;

С.Ю. Тарасова, заместитель директора по УВР.

ПOBECTKA ДНЯ:

1. Анализ представленных документов для зачисления в профильный 10 класс:

аттестатов об основном общем образовании, сведений о результатах ОГЭ, собеседование с

родителями (законными представителями) обучающегося претендующего на зачисление в

профильный 10й класс.

2. Составление рейтинга обучающихся претендующих на зачисление в профильный

10 класс школы

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  директора А.А. Логинова.

В 2023-2024 учебном году планируется открытие одного 10 класса (26 учащихся) по

двум профилям: универсальному (13 учащихся) и технологическому (13 учащихся).

Универсальный профиль позволяет обучающемуся ограничиться только

изучением базовых предметов, не исключая углубленного изучения предметов. В данном

профиле для изучения на углубленном уровне выбираются следующие учебные предметы:

литература, химия. В учебном плане универсального профиля возможно увеличение часов

для усиленного изучения профильных предметов с сохранением требований СанПин к

общей учебной нагрузке обучающихся путем формирования индивидуального

образовательного маршрута обучающихся. Обязательное посещение 6го учебного дня –

суббота.

Технологический профиль ориентирован на производственную, инженерную и

информационную сферы деятельности, поэтому в данном профиле для изучения на

углубленном уровне выбираются следующие учебные предметы: математика, информатика.

В учебном плане технологического профиля возможно увеличение часов для усиленного

изучения профильных предметов с сохранением требований СанПин к общей учебной

нагрузке обучающихся. Кроме того, обучающиеся технологического профиля обязаны 3

раза в неделю посещать It-cub для изучения 3d-моделирования и обучения на платформе

Яндекс.Лицей во второй половине дня. Обязательное посещение 6го учебного дня –суббота.

По второму вопросу заместителя директора по УВР А.М. Кобозеву.

Кобозева А.М. отметила, что индивидуальный отбор обучающихся осуществляется

на основе рейтинга, который составляется по результатам ОГЭ русский язык и математика,

сведений результатов по обществознанию, химии, географии, биологии (для

универсального профиля), сведений результатов по физике или информатике (для

технологического профиля) и среднего балла аттестата.

На 03.08.2023 подано 34 заявлений о допуске к участию в индивидуальном отборе 10

класс профильного обучения. Поданные заявления распределились по профилям

следующим образом: универсальный 18 чел., технологический 16 чел.

РЕШИЛИ:

По итогам проведения анализа документов представленных для проведения

индивидуального отбора в 10 профильный класс, собеседования с родителями (законными

представителями) и претендентом для обучения в профильном классе, а так же на основании

рейтинга претендентов рекомендовать к зачислению в профильный 10-й класс в 2023-2024

учебный год по 13 человек в соответствии с рейтингом следующих обучающихся:

 Универсальный профиль

Технологический профиль

№ ФИО учащегося ОУ
Рейтинговый

балл

1 Лукина Екатерина Сергеевна МОУ "КСОШ №7" 20,00

2 Веселова Елизавета Анатольевна МОУ "КСОШ №7" 19,00

3 Арсеньев Дмитрий Михайлович МОУ "КСОШ №7" 17,55

4 Фролова Екатерина Алексеевна МОУ "Гимназия" 16,70

5 Суханов Алексей Максимович МОУ "КСОШ №7" 16,65

6 Михеева Марина Дмитриевна МОУ "КСОШ №7" 16,50

7 Осипова Владислава Сергеевна МОУ "КСОШ №7" 15,27

8 Соломаха Мария Игоревна МОУ "КСОШ №7" 14,90

9 Садовников Дмитрий Андреевич МОУ "КСОШ №7" 14,60

10 Вострикова Виолетта Валерьевна МОУ "КСОШ №7" 14,40

11 Мотырева Мария Дмитриевна МОУ "КСОШ №7" 14,10

12 Кудряшев Андрей Юрьевич МОУ "КСОШ №7" 14,10

13 Гаврилов Даниил Дмитриевич МОУ "КСОШ №7" 13,95

Учащиеся предварительно не прошедшие рейтинговый отбор

1 Голденко Владислава Сергеевна МОУ "КСОШ №7" 13,80

2 Ляльченко Георгий Игоревич МОУ "КСОШ №8" 13,67

3 Быкова Елизавета Павловна МОУ "КСОШ №7" 13,15

4 Буткин Артем Олегович МОУ "Гимназия" 12,57

5 Соколов Всеволод Андреевич НОУ "Истоки" 12,40

№ ФИО учащегося ОУ

1 Николаева Арина Алексеевна МОУ "КСОШ №7" 17,60

2 Доронин Вадим Евгеньевич МОУ "КСОШ №7" 17,30

3 Иванов Егор Дмитриевич МОУ "КСОШ №7" 17,30

Директор         А.А. Логинов

4 Ефимов Артем Дмитриевич МОУ "КСОШ №8" 17,00

5 Левкин Данила Сергеевич МОУ "КСОШ №7" 16,47

6 Андреев Семен Алексеевич МОУ "КСОШ №7" 16,35

7 Бачин Никита Вячеславович МОУ "КСОШ №7" 15,55

8 Цветков Роман Сергеевич МОУ "КСОШ №6" 14,75

9 Виноградов Антон Алексеевич МОУ "КСОШ №7" 14,05

10 Федотов Максим Вячеславович МОУ "КСОШ №7" 14,05

11 Богданов Егор Андреевич НОУ "Истоки" 13,89

12 Коробов Арсений Анатольевич МОУ "КСОШ №7" 13,84

13 Ляпустин Кирилл Алексеевич МОУ "КСОШ №8" 13,84

Учащиеся предварительно не прошедшие рейтинговый отбор

1 Фомин Максим Алексеевич НОУ "Истоки" 13,83

2 Виноградов Григорий Эдуардович МОУ "КСОШ №8" 13,60

3 Борщ Иван Андреевич МОУ "КСОШ №7" 13,00